Bacchus, chi. El Dios del vino entre los Gentiles, 3. Machab. 2. Item el mismo vino. ✕ In de Bacchius, a, um, ut furor Bacchius, Chryf. hom. 7. in Matth.

Bacchanas, pc. quid sit. Vide in festo S. Marci Papæ.

Bacillum, li, n. sivè Bacchillus, lli, m. pd. Bordoncillo, ò muleta, S. Laurentii.

✕ Bad, H. Cat. linum, ut Ephod Bad. I. Ephod Lineum, Hier. ad Marcellam.

¶ Badus, i. Medida de las cosas liquidas, de quien se hace mencion en la Sagrada Escritura.

* Baculo, as, avi, atum, a, p. Castigar. Ligavit fortem, & vasa ejus diripuit, baculavit eum, qui habebat mortis imperium. Petrus Blesens. Serm. 1.

✕ Baculus, li, pc. m. & Baculum, i. n. Cayado, ò Bordon, Gen. 32. In baculo meo, &c. Tropus Hebraicus est, por decir muy pobre. Como decimos, una Espada, y Capa, Rob. Joannes Benedictus in suis Concordantiis dicit (coacte tamen, sicut & pleraque alia) quod baculus in B. accipitur multipliciter, s. pro auxilio inani, pro consolatione, pro diabolo, pro divinatione, pro paupertate, pro flagello, pro regimine, pro fulcimine, pro victo. ¶ Significa tambien el Baculo Pastoral del Obispo. El es symbolo de la potestad del Obispo sobre sus ovejas. Episcopi Pastores gregis Domini sunt, & Apostoli fuerunt, ideo per Baculum, quo infirma sustentantur autoritas doctrinae designatur, per virgam, qua improbi emendantur, potestas regiminis figuratur. Baculum ergo Pontifices portant, ut infirmos in fide per doctrinam erigant, virgam bajulant, ut potestate inquietos corrigant, quæ virga, vel baculus est recurvus, ut aberrantes à grege docendo ad poenitentiam trahant, in extremo est acutus, ut rebelles in excommunicando retrudant, hæreticos velut lupos ab ovili Christi potestativè exterreant, Gemin. de antiquit. rituum Eccl. lib. 4. cap. 218. Antiguamente el Baculo Pastoral se labraba de madera enzanada con marfil, y en la parte superior tenia una bola de cristal, como usan los Obispos Griegos; toda esta labor no dexa de tener sus significaciones morales. Hic Baculus ex osse, & ligno efficitur, christallina, vel deaurata sphaerula conjungitur, in supremo capite insignitur, in extremo quæ ferro acuitur. Per Baculum, ut dictum est, autoritas doctrinae accipitur, qua grex Dominicus à Pastore reficitur, & ad Pascuæ vitæ refellitur, per durumos duritia legis, per signum mansuetudo Evangelii insinuat, per gemmam sphaerulæ Divinitas Christi, per supremum Caput, Regnum Cælorum, per extremum ferrum, judicium denotatur, Isid. cap. 219. El uso del Baculo es muy antiguo, desde el principio de la primitiva Iglesia, pues en